
EKRÁSNÁ ZAHRADA il
Břízy v okrasné zahradě

Vedle cizokrajných rarit často 
najdeme v nabídce zahradnických 
center i domácí druhy dřevin, které 
sice známe z přírody, ale pro 
použití v zahradě nám připadají 
nějak obyčejné. Co nám mohou 
nabídnout třeba břízy?

2 Kapradiny podruhé
Tato kategorie trvalek je natolik 
široká a zajímavá, že se к ní vracíme 
ještě jednou. Kapradiny mají 
opravdu co nabídnout.

48  Rostliny pro jílovité půdy
Málokdo má na své zahradě 
„bezchybnou“ půdu. Plnou 
krásných rostlin ji ale chceme 
mít všichni. Co tedy zasadit do té 
jílovité?

52 Rostliny se symbolem ®
Možná jste se při nakupování 
v zahradním centru či 
v zahradnictví setkali s rostlinami, 
které měly za svým jménem velké 
písmeno R umístěné v kroužku. 
Vysvětlíme, co to znamená.

PĚSTUJEME KVĚTINY
12 Luštěnice trnitá
Český název nezní příliš sympaticky, 
ale věřte, že jeho nositelka je krásná 
a zajímavá. Seznamte se s Cleome, 
v létě ozdobí i vaši zahradu.

18 Vodka místo vody
Nechcete, aby rychlené narcisy 
měly příliš dlouhé stvoly? Opijte 
je! Když jim  dopřejete kromě vo
dy také trochu alkoholu, jejich 
květní stvoly tolik nevyrostou 
a nebudou poléhat.

46  Vánoční kaktus
Vánoční kaktus pochází z Brazílie. 
Roste tam v deštných pralesích 
vysoko v korunách stromů. Na 
Vánoce „přichází“ к nám domů, 
aby nás potěšil kouzelnými květy.

62 Pokojovky na jedno použití
Květinářství nabízejí kromě 
řezaných květin čím dál tím 
víc také kvetoucí hrnkové 
květiny. Jak jim  je jich 
„barevné“ období prodloužit?

Osiva v kvalitě bio
Ovoce a zelenina v biokvalitě -  to 
je námět dlouhých diskusí gur
mánů i lidí, kteří z nejrůznějších 
důvodů chtějí jíst trochu jinak. 
Bioosivo je jeden z mnoha prvků 
tohoto způsobu pěstování zeleni
ny, který se stále více šíří.

25  Od vrátek do kuchyně
31 nápadů -  pro každý prosinco
vý den jeden -  abyste se na Vá
noce opravdu těšili.

3 4  Ve stojanu, nebo v květináči
Vánoční stromek v nádobě vám 
může vydržet i několik sezón, 
musíte mu však věnovat to, co 
potřebuje.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ PROSINEC 2 0 0 9



Vaříme s alkoholem
i/ receptech pro začátečníky ho 
nenajdete, aleje pravda, že alko- 
nol pozvedne každéjídlo na jinou 
gastronomickou úroveň. Vyzkou
šejte něco z naší vyšší školy vaření.

Půvabné broskvičky
Voňavé šťavnaté plody máte jistě 
'ádi. Ale zkusili jste někdy pěstovat 
oroskvoně hlavně kvůli květům?

Nové odrůdy třešní
Také třešním věnují pěstitelé vel- 
<ou pozornost. Zaměřují se pře
devším na samosprašnosta kva- 
itu plodů. Představíme vám nové 
odrůdy, které jsou vhodné i do 
jahrad.

Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou stránku 
a můžete vyhrát zajímavou cenu. 
Tak proč to nezkusit?


